PAGE
5

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от 13 декабря 2016 года

	№ 727-р

	пгт. Междуреченский

	Об утверждении комплексного плана

мероприятий, направленных
на юридическое просвещение
и повышение профессионального уровня работников органов местного самоуправления и граждан, состоящих
в резерве управленческих кадров муниципального образования
Кондинский район на 2017 год

В целях реализации федеральных законов от 02 марта 2007 года
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20 июля 2007 года № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре»:

1. Утвердить комплексный план мероприятий, направленных на юридическое просвещение и повышение профессионального уровня работников органов местного самоуправления и граждан, состоящих в резерве управленческих кадров муниципального образования Кондинский район на 2017 год (приложение).

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы района, курирующего вопросы муниципальной службы и кадровой политики.
	Исполняющий обязанности главы района

	А.А.Мухин

мс/Банк документов/Распоряжения 2016

Приложение

к распоряжению администрации района

от 13.12.2016 № 727-р
Комплексный план мероприятий,

направленных на юридическое просвещение и повышение профессионального уровня работников органов

местного самоуправления муниципального образования Кондинский район на 2017 год

	№ п/п
	Тема
	Ответственные за доклад, содокладчики
	Сроки

проведения

учебы

(последний

вторник месяца)

	1.
	Проведение экспертизы материалов, предназначенных к открытому опубликованию.
	Главный специалист специального отдела администрации Кондинского района
	Январь

	Ответственность за заведомо ложное сообщение об акте терроризма.
	Начальник отдела по организации деятельности комиссии юридически-правового управления администрации Кондинского района

	Оценка регулирующего воздействия и оценка фактического воздействия нормативных правовых актов администрации Кондинского района.
	Начальник отдела административной реформы комитета экономического развития

	Разное

	2.
	Антикоррупционная политика в муниципальном образовании Кондинский район
	Консультант администрации Кондинского района
	Февраль

	Правила оформления, порядок предоставления и размещения на официальном сайте сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, руководителей муниципальных учреждений и членов их семей. Организация представления муниципальными служащими органов местного самоуправления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	Консультант отдела муниципальной службы и кадровой политики управления внутренней политики администрации Кондинского района

	О правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов о признании недействительным ненормативных правовых актов, незаконных решений и действий (бездействий) органов местного самоуправления и их должностных лиц.
	Начальник отдела по правовым вопросам юридическо-правового управления администрации Кондинского района

	Порядок назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим.
	Заместитель начальника управления внутренней политики - начальник отдела муниципальной службы и кадровой политики администрации Кондинского района

	3.
	Налоги с физических лиц: виды, сроки. Порядок предоставления льгот по налогам с физических лиц. Декларационная кампания.
	Специалист-эксперт отдела доходов, долговой

политики и межбюджетных отношений  комитета по финансам и налоговой политики администрации Кондинского района
	Март

	Формирование документов в дела. Особенности формирования в дела нормативных правовых актов. Составление описей дел.
	Главный специалист архивного отдела администрации Кондинского района

	Ответственность за выпас скота и домашней птицы в городских и сельских поселениях вне установленных мест, предусмотренная Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 11 июня 2010 года № 102-оз «Об административных правонарушениях».
	Начальник отдела по организации деятельности комиссии юридическо-правового управления администрации Кондинского района

	Об особенностях проведения и подготовки выпускников 9, 11 классов к итоговой аттестации 2017 года. О проведении Всероссийских работ для обучающихся 4-х классов в 2016-2017 учебном году
	Главный специалист отдела организационно-

правового обеспечения управления образования администрации Кондинского района

	4.
	Порядок действия граждан при обнаружении пожара в лесном массиве, жилом секторе, на рабочем месте.
	Начальник управления гражданской защиты населения администрации Кондинского района
	Апрель

	Порядок выдачи разрешений на организацию торговли.
	Заместитель председателя комитета несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района

	Об организации летнего отдыха в 2017 году.
	Специалист по организации летнего отдыха управления образования администрации Кондинского района

	Основные вопросы антикоррупционного законодательства, регламентирующего порядок уведомления о фактах склонения к совершению коррупционных правонарушений
	Заместитель начальника управления внутренней политики - начальник отдела муниципальной службы и кадровой политики администрации Кондинского района

	5.
	О порядке разработки, внесение изменений и реализации муниципальных программ.
	Начальник отдела программно-целевого планирования комитета экономического развития администрации Кондинского района
	Май

	Порядок передачи земельных участков гражданам, по договору аренды (либо в собственность).
	Начальник отдела земельных отношений комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района

	Электронные услуги.
	Председатель комитета по информационным технологиям и связи администрации Кондинского района

	Изменения в законодательстве по вопросам муниципальной службы и противодействия коррупции.
	Заместитель начальника управления внутренней политики - начальник отдела муниципальной службы и кадровой политики администрации Кондинского района

	6.
	О порядке формирования тарифов на услуги ЖКХ для населения.
	Начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского района
	Июнь

	Передача муниципальных услуг на оказание немуниципальным организациям, в том числе социально-ориентированным некоммерческим организациям.
	Начальник отдела административной реформы комитета экономического развития администрации Кондинского района

	Составление актов на уничтожение дел.
	Начальник архивного отдела администрации Кондинского района

	Разное

	7.

	Об основных нарушениях, выявленных в результате проверок состояния делопроизводства, обеспечения сохранности документов в администрации Кондинского района.
	Главный специалист архивного отдела администрации Кондинского района
	Июль

	Особенности работы с документами, имеющими ограничительную пометку «Для служебного пользования».
	Главный специалист специального отдела администрации Кондинского района

	Информационное взаимодействие посредством KPI-Analyzer.
	Председатель комитета экономического развития администрации Кондинского района

	Об Инструкции по делопроизводству в администрации Кондинского района
	Начальник общего отдела администрации Кондинского района

	8.

	Информационное взаимодействие посредством ТИС Югры.
	Председатель комитета по информационным технологиям и связи администрации Кондинского района
	Август

	О порядке сообщения муниципальными служащими администрации Кондинского района, структурных подразделений администрации с правами юридического лица, о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, муниципальными служащими администрации
	Консультант отдела муниципальной службы и кадровой политики управления внутренней политики администрации Кондинского района

	Принципы формирования бюджета и расчета обеспеченности бюджета. Порядок расчета дотации муниципальному образованию и механизм ее получения.
	Начальник отдела доходов, долговой политики и

межбюджетных отношений комитета по финансам и налоговой политики администрации Кондинского района

	Разное

	9.

	О порядке сообщения муниципальными служащими администрации Кондинского района, структурных подразделений администрации с правами юридического лица, представителю нанимателя (работодателя), о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.
	Заместитель начальника управления внутренней политики - начальник отдела муниципальной службы и кадровой политики администрации Кондинского района
	Сентябрь

	Руководитель в системе муниципальной службы (формирование и развитие управленческих компетенций руководителя для повышения эффективности профессиональной деятельности).
	Начальник управления внутренней политики администрации Кондинского района

	Социальные гарантий и льготы муниципальных служащих.
	Заместитель начальника управления внутренней политики - начальник отдела муниципальной службы и кадровой политики администрации Кондинского района

	Разное

	10.
	О практических решениях при подготовке и утверждении муниципальных заданий муниципальными учреждениями.
	Начальник отдела бюджетного планирования комитета по финансам и налоговой политики администрации Кондинского района
	Октябрь

	Основные вопросы в обеспечении сохранности документов на стадии ведомственного хранения в структурных подразделениях администрации Кондинского района.
	Заместитель начальника архивного отдела администрации Кондинского района

	Общие принципы оплаты труда муниципальных служащих.
	Начальник отдела по труду комитета экономического развития администрации Кондинского района

	О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации
	Начальник общего отдела администрации Кондинского района

	11.

	Работа с кадровым резервом работников органов местного самоуправления. Порядок зачисления, подготовки и исключения из кадрового резерва.
	Главный специалист отдела муниципальной службы и кадровой политики администрации Кондинского района
	Ноябрь

	Внутренний финансовый контроль, осуществляемый главными распорядителями бюджетных средств.
	Заместитель главы района, начальник контрольно-ревизионного отдела администрации Кондинского района

	Требования к официальным сайтам органов местного самоуправления.
	Председатель комитета по информационным технологиям и связи администрации Кондинского района

	О правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов о признании недействительным ненормативных правовых актов, незаконных решений и действий (бездействий) органов местного самоуправления и их должностных лиц.
	Начальник отдела по правовым вопросам юридическо-правового управления администрации Кондинского района

	12.
	Изменения законодательства о контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
	Начальник отдела по организации закупок юридическо-правового управления администрации Кондинского района
	Декабрь

	Обзор изменении в трудовом законодательстве, в законодательстве по муниципальной службе, и противодействию коррупции.
	Заместитель начальника управления внутренней политики - начальник отдела муниципальной службы и кадровой политики администрации Кондинского района

	Вредные привычки: Последствия и ответственность, курение в общественных местах.
	Начальник отдела по организации деятельности комиссии юридическо-правового управления администрации Кондинского района

	Разное